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Asia Keski-Pohjanmaan maakuntaan perustettavia luonnonsuojelualueita koskevat 
valtioneuvoston ja ympäristöministeriön asetukset

Ympäristöministeriö on lähettänyt Museovirastoon lausuntopyynnön, joka koskee Keski-
Pohjanmaan maakuntaan perustettavia luonnonsuojelualueita valtioneuvoston ja 
ympäristöministeriön asetuksilla. Museovirasto on tutustunut lähetettyyn aineistoon ja 
toteaa niistä seuraavan. Asian valmistelussa Museovirasto on kuullut alueellisen 
vastuumuseon eli K.H.Renlundin museon kulttuuriympäristötyöstä vastaavia asiantuntijoita. 

Keski-Pohjanmaan maakuntaan on suunniteltu perustettavaksi 38 luonnonsuojelualuetta, 
jotka sijaitsevat valtion mailla. Valtioneuvoston asetuksella perustettavia kohteita on 22 ja 
ympäristöministeriön asetuksella perustetaan puolestaan 16 suojelualuetta. 
Luonnonsuojelualueiden yhteenlaskettu pinta-ala on noin 15 000 hehtaaria.

Keski-Pohjanmaalla on rikas ja monipuolinen kulttuuriperintö. Nyt perustettavilta 
luonnonsuojelualueilta tunnetaan myös esihistoriallisen ja historiallisen ajan aineellista 
kulttuuriperintöä. Kulttuuriperinnöstä mainittakoon esimerkkinä kivikautiset asuinpaikat 
Kiimaneva - Iso Köyrisennevalla ja vanhat venevalkamat Vattajanniemen 
suojelualueilla.  Luonnonsuojelualueet tukevat erityisesti arkeologisen kulttuuriperinnön 
säilymistä. Parhaimmillaan luonnon ja kulttuurin arvot yhdessä vahvistavat maiseman 
ajallista kerroksellisuutta ja monimuotoisuutta. 

Luonnonsuojelualueiden yhteydessä tulevat esille alueiden käyttöön ja kokemiseen liittyvät 
kulttuuriset ja sosiaaliset ulottuvuudet, joilla on yhteys myös aineettomaan perintöön. 
Suomessa sellaisiksi on tunnistettu mm. jokahenkilönoikeudet, metsäsuhteemme, 
luontoharrastus sekä marjastus ja sienestys. Myös hiljaisten alueiden merkitys vahvistuu 
koko ajan ja tietyillä suojelualueilla hiljaisuus voi olla merkittävä teema alueiden virkistys- ja 
retkeilykäytössä.

Museovirasto näkee myönteisenä luonnonsuojelualueiden perustamisen eri puolille Keski-
Pohjanmaan maakuntaa.

Yli-intendentti Helena Taskinen

Intendentti Satu Mikkonen - Hirvonen
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